
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 

A tutto il personale DOCENTE 

All’Albo 

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina dirigenziale di assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito del 

personale docente. Anno scolastico 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 107/2015 in particolare art.1 commi dal 126 al 130 relativi alla 

valorizzazione del merito del personale docente; 

VISTO  in particolare il comma 127 dell’art. 1 della L. 107/2015 che dispone: “Il 
dirigente scolastico, sulla base dei criteri individuati dal comitato per la valutazione 

dei docenti, istituito ai sensi dell'articolo 11 del testo unico di cui al decreto 

legislativo 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dal comma 129 del presente 

articolo, assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al 

comma 126 sulla base di motivata valutazione”; 

VISTA   la nota MIUR prot. 1804 del 19 aprile 2016 riferita ai comitati di valutazione 

e loro funzionamento e modalità di assegnazione del bonus 

VISTO il Decreto, Prot. n. 5134 del 12 dicembre 2018, con il quale si istituiva il 

Comitato di valutazione dei docenti di questo istituto per il triennio 2018/21; 

VISTA la Legge n.160 del 2019, Legge di Bilancio 2020; 

PRESO ATTO dell’assegnazione attraverso nota Direzione Generale per le risorse umane e 

finanziarie – Ufficio IX, prot. 18914 del 10 agosto 2020 della somma di euro 

22.084,25 (lordo dipendente) da utilizzare per la valorizzazione del merito 

dei docenti; 

CONSIDERATI i criteri per la valorizzazione del merito definiti dal Comitato di valutazione e 

la circolare n. 399 del 12 giugno 2020 nella quale venivano indicate le 

modalità di presentazione della candidatura attraverso scheda di 

autovalutazione; 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006440 - 31/08/2020 - VI.2.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


VISTO  l’art. 43 del Contratto integrativo d’istituto sottoscritto il 18.12.2019 tra il 

Dirigente Scolastico e la RSU d’istituto, il quale prevede per l’a.s. 2019/2020 i 

seguenti criteri generali per la determinazione di compensi finalizzati alla 

valorizzazione del merito del personale: 

a. L' importo minimo non potrà essere inferiore a e € 200,00 lordo 

dipendente;  

b. L'importo massimo non potrà essere superiore a € 900,00 lordo 

dipendente;  

c. Il numero dei docenti destinatari del bonus è compreso tra il 30% e il 40% 

dei docenti operanti nell' Istituto nell'a.s. 2019/2020; 

CONSIDERATO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/22, il Rapporto di 

Autovalutazione e il Piano di Miglioramento dell’Istituto; 

RILEVATO che il numero dei docenti effettivi in organico di fatto a.s. 2019/2020 è pari a 

n. 196; 

ESAMINATE le schede di autovalutazione presentate dai docenti e la documentazione 

esistente agli atti dell’Istituto; 

TENUTO CONTO degli incarichi assegnati e della retribuzione attraverso il FIS come da 

Contrattazione Integrativa 2019/2020 e degli incarichi e compensi per 

progetti Nazionali ed Europei; 

TENUTO CONTO degli ulteriori incarichi effettivamente svolto dal personale docente anche in 

conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

TENUTO CONTO della segnalazione pervenute alla scrivente da parte di docenti e famiglie; 

DETERMINA 

al fine dell’assegnazione del Bonus per la valorizzazione del merito del personale docente, che 

riconosce e valorizza l’impegno in aggiunta al diligente lavoro ordinario, di cui ai commi dal 126 a 

130 dell’art. 1 della Legge 107/2015, quanto di seguito indicato: 

- della risorsa finanziaria assegnata all’istituto di euro 22.084,25 (lordo dipendente) sono 

beneficiari 59 docenti pari al 30% dei docenti; 

- ad ogni docente destinatario del bonus sarà data comunicazione individuale con le 

motivazioni dell’assegnazione del bonus. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006440 - 31/08/2020 - VI.2.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2020-08-31T13:36:41+0200
	MENEGHEL FRANCESCA




